³⁾ R. in ES estreit, si cum: *mes*, misit' (compost: *remes, remisit*), *pres*,

sicut duplicatur *dicere, scribere*, finiunt prima persona et tertia in hac littera [I], et secunda in hac syllaba [IST], scilicet in preterito perfecto indicativi, et in plurali ita [IM, ITZ, IREN vel IRON]. Et alia verba, que non sunt istis similia, finiunt ita [EM, ETZ, EN vel ON], in plurali, sicut sunt supradicta, duplicata infinitivo, vel sint secunde vel tertie conjugationis, verbi gratia: *habuimus, istis, erunt* vel *ere*; in singulari, sicut alia verba, excepta tertia persona, que dicit *habuit*.

Tria sunt que desinunt in tertia persona preteriti perfecti in hac syllaba [OC] in singulari: *potuit, nocuit, movit*; et quartum est *pluit* in preterito. — Preterita in EC: *divitias amisit, cecidit, contigit, apparuit, apparuit, crevit*, — *bibit, licuit, sedit, tenuit, debuit*. Preterita in EUP: *decepit, concepit, convaluit*. — Preterita in AUP: *Sapuit, cepit*. — Preterita in EIS: *tinxit, finxit, cinxit, pinxit, impegit, astrinxit, constrinxit, idem, a) extendit, nactus est*. Preterita [in ENG]: *recordatus fuit, venit, evenit, patrocিনatus est, sustinuit*. — Preterita in ES: *misit, remisit, quesivit*. — Preterita in ET: *vicit, secutus est, persecutus est, consecutus est, miscuit, respondit, perdidit, tetendit, percussit, suspendit, descendit, divisit, vendidit, futuit, abscondit, incendit*, quorum desinit preteritum perfectum integre sicut verba prime conjugationis, quamvis sint secunde; et *respondit* et *totondit* sequuntur eandem regulam. — Preterita in AC: *Placuit, pavit, nominavit, habuit*. — In IS: *sedit, scripsit, dixit, risit, subrisit, inquisivit*. Tum omnia ista sex supradicta possunt esse similia in prima persona et in tertia, in preterito perfecto. — In UIS: *destruxit*, (persona tertia) in ERC: *qui passus est, idem, aperuit, idem, cooperuit, idem, cucurrit*. — Hac syllaba [ERS]: *tersit, extersit*. In hac syllaba [ERS estreit]: *erexit, necessaria dedit, hesit*. — Hac syllaba [ARS]: *sparsit, arsit*. Hac syllaba [OC]: *cognovit, ignoravit, recognovit*. Hac sillaba [OIS]: *unxit, perunxit, junxit*. In hac sillaba [OLC]: *voluit, abstulit, coluit, moluit, doluit*. Hac syllaba [larga OS]: *fodit, apposuit, deposuit*. Hac syllaba [stricta OS] *excussit, rodit, abscondit*. Hac syllaba [OLS]: *solvit, absolvit, voluit, revolvit*. Hac syllaba [ORS]: *torsit, distorsit, retorsit*. Hac syllaba [ENS]: *timuit, pressit*. [Hac syllaba AIS] *conquestus est, planxit, fregit, refregit, consolatus est, humiliavit, traxit cum arcu, attraxit, narravit, debi-*